

PROTOKÓŁ

Z zebrania wiejskiego mieszkańców sołectwa Chotów, które odbyło się w dniu 29.01.2014 r. w Świetlicy Wiejskiej w Chotowie. Zebranie zostało zwołane w sprawie zmian w Statucie Sołectwa Chotów i przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Gminy Mokrsko.

Zebranie zostało zwołane na godz. 16³⁰ jednak z powodu niskiej frekwencji odbyło się w drugim terminie. Na zebraniu obecnych było 31 mieszkańców sołectwa. Lista obecności w załączeniu do protokołu. W zebraniu udział wzięli m in.:

Tomasz Kącki - Wójt Gminy Mokrsko
Wiesława Czart - Sołtys
Irena Gładysz – Radna
Paulina Przybyłek - Pracownik Urzędu Gminy Mokrsko
Tadeusz Kik² Pracownik Urzędu Gminy Mokrsko

Porządek zebrania:

1. Otwarcie zebrania i uchwalenie porządku dziennego zebrania.
2. Wybór prezydium zebrania.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
4. Informacja na temat zmian w Statucie Sołectwa Chotów.
 - a) zapytania i wolne wnioski do przedstawionej informacji nt. zmian w Statucie Sołectwa Chotów,
 - b) głosowanie nad zmianami w Statucie Sołectwa Chotów
5. Zakończenie zebrania.

Streszczenie przebiegu obrad:

Do pkt.1

Zebranie wiejskie rozpoczął Wójt Gminy Mokrsko o godz. 16⁴⁵. Pan Wójt przedstawił porządek zebrania i zapytał zebranych czy są inne propozycje. Porządek zebrania przegłosowano jednogłośnie.

Do pkt.2

Po przyjęciu porządku zebrania przeszliśmy do pkt.2 wybór prezydium zebrania. Prezydium zgodnie z Uchwałą Nr XXIII/126/12 Rady Gminy Mokrsko z dnia 27 lipca 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Mokrsko, musi składać się z co najmniej z trzech osób, w skład którego wchodzi Wójt Gminy Mokrsko lub jego przedstawiciel. Pan Wójt był obecny na zebraniu i został wytypowany, następnie została zgłoszona Pani Wiesława Czart – sołtys oraz Pani Paulina Przybyłek. Osoby wyraziły zgodę, mieszkańcy przegłosowali wybór jednogłośnie.

Do pkt. 3

Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków odbyło się na podstawie Uchwały Nr XXIII/126/12 Rady Gminy Mokrsko z dnia 27 lipca 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania

konsultacji z mieszkańcami Gminy Mokrsko. Do Komisji Uchwał i Wniosków zostały powołane następujące osoby:

Irena Gładysz, Kamil Piekarski oraz Tadeusz Kik – wszyscy przyjęli. Zostali jednogłośnie przegłosowani.

Do pkt. 4

Informacje na temat zmiany w statucie przedstawił Pan Wójt Tomasz Kącki. Jeśli chodzi o statuty to statuty w naszej gminie są przyjęte w jednej zbiorowej uchwale. Teoretycznie są wszystkie jednakowe. W obecnym statucie chcielibyśmy zmienić cztery punkty. Pierwsze to że, „zebranie wiejskie odbywa się w miarę istniejących potrzeb jednak nie rzadziej niż raz w roku” przedtem było dwa razy w roku. Następna zmiana dotyczy „zebranie wiejskie może podejmować uchwały i inne rozstrzygnięcia jeżeli uczestniczy w nim co najmniej 10% uprawnionych mieszkańców sołectwa” przedtem było 20%. Kolejna zmiana to taka, że chcielibyśmy iść z duchem czasu. Teraz nie jest już tylko tak, że się zapisuje tylko to, co jest powiedziane, ale jest nagrywane. Chcielibyśmy, aby te nagrania mogły być upublicznione. Byłoby nagranie i skrócona wersja protokołu. Każdy kto chciałby odsłuchać mógłby wejść w internet i odsłuchać przebieg zebrania. „Obrady mogą być również nagrywane w formie nagrań audio”. Dla dokonania wyboru ważnego organu sołectwa wymagana jest obecność na zebraniu co najmniej 10% uprawnionych mieszkańców, przedtem te 20 % było niezmiennie. Teraz proponujemy „w przypadku braku wymaganego w ust.1 quorum, zebranie odbywa się w II terminie i jest ważne bez względu na liczbę obecnych mieszkańców”.

Pan Wójt zapytał zebranych czy są jakieś zapytania w tej sprawie.

Następnie zebrani przeszli do głosowania zmian w statucie. Wszystkie zmiany zaopiniowano pozytywnie i przegłosowano jednogłośnie.

Podjęto następujące uchwały:

- Uchwała Nr 1/2014 Zebrania Wiejskiego w sołectwie Chotów z dnia 29 stycznia 2014 r. w sprawie wyboru prezydium Zebrania Wiejskiego,
- Uchwała Nr 2/2014 Zebrania Wiejskiego w sołectwie Chotów z dnia 29 stycznia 2014 r. w sprawie wyboru Komisji Uchwał i Wniosków,
- Uchwała Nr 3/2014 Zebrania Wiejskiego w sołectwie Chotów z dnia 29 stycznia 2014 r. w sprawie wydania opinii w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Chotów.

Do pkt. 5

Na tym zebranie zakończono.

Protokolant:
Paulina Przybyłek
Tadeusz Kik

Tadeusz Kik

SOŁTYS
Wiesława Gzart